

FK-spåntagning v/Flemming Arne Kristiansen
Hjørringvej 521
9750 Østervrå

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

Sendt via: flemming-k@live.dk

10. april 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos FK-spåntagning v/Flemming Arne Kristiansen beliggende Hjørringvej 521, 9750 Østervrå

Sagsnummer: GEO-2015-22497

Frederikshavn Kommune har den 05. april 2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Flemming Kristiansen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m² jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

- **Opbevaring af farligt affald**

Virksomhedens farlige affald står udendørs i kold hal uden afløb, se bemærkningen under "Farligt affald" i vedhæftet bilag.

Jf. § 13, stk. 1 i Autoværkstedsbekendtgørelsen nr. 1312 af den 08/11/2016 skal affald placeres i egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig. Farligt affald skal tillige placeres på en oplagsplads med impermeabel belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Det aftales med virksomheden, at farligt affald fremadrettet opbevares på enten spildbakke, i kar eller anden form for opbevaring, som kan tilbageholde mængden i tilfældet af spild/lækage.

Frederikshavn Kommune anmoder om en tilbagemelding, dokumenteret med billeder, når forholdet er bragt i orden **senest den 1. juni 2018**.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98951068	CVR nr.	34108129
Fax		P. nr.	1017412600

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden råder over et samlet areal på 260 m² + 84 m² kold hal til stållager og stålaffald (50 m² værksted benyttes ikke længere af virksomheden).</p> <p>Ved tilsynet blev 3 CNC drejebænke og 2 CNC fræser fremvist - alle maskiner anvendes, dog ikke samtidigt.</p> <p>Der produceres pt. udfræset metalemner (i aluminium og rustfrit stål) til 4 forskellig virksomheder.</p> <p>Antal ansatte: 1-2 stk.</p> <p>Der er ikke sket ændringer i drift siden seneste tilsyn. Hele produktionen er samlet i en bygning, for nemheds skyld.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden har ikke krav om at skulle føre egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	<p>Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurening af jorden.</p> <p>Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord.</p>
I øvrigt	Virksomheden er opvarmet med fast brændsel (træpiller), hvilket også står registreret i BBR.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Virksomheden har ikke udsug, da det ikke er nødvendigt for produktionen og oplyser, at der ikke svejses og slibes på lokaliteten.</p> <p>Virksomheden har planer om, at etablere udsug på drejebænke og fræser, for at fjerne eventuelle vanddampe i produktionslokalet. Frederikshavn Kommune vurderer ikke, at det er nødvendigt, at etablere filter på afkastet. Virksomheden er informeret om, at såfremt der kommer klager, kan kommune stille krav til filter.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs.</p> <p>Støjkloder på virksomheden: Kompressor, fræser, drejebænk.</p> <p>Kompressor er placeret indendørs.</p> <p>Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden selv har modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der forekommer ingen processpildevand fra bygningen. Der er indlagt vand til køkkenvask, hvor afløbet er tilkoblet septiktanken sammen med det resterende sanitære spildevand fra privaten.</p> <p>Virksomheden er placeret i åbent land og der er derfor ikke mulighed for tilkobling af spildevand til offentlig kloak.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Virksomheden har ingen olieudskillere, idet der ikke forekommer processpildevand fra ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ikke registreret nogle tanke på ejendommens BBR.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Spraydåser: Ingen</p> <p>Spildolie: Begrænset mængder - hydraulikolien recirkuleres i maskinerne og er i et lukket system. Virksomheden har dog en halv fyldt 200 l tromle stående. Ingen afhenter.</p> <p>Brugt køle-smøremiddel: Begrænset mængder. Virksomheden har 25 l stående. Ingen afhenter.</p> <p>I tilfældet af, at virksomheden selv afleverer noget farligt affald på genbrugspladsen skal virksomheden have en kvittering for afleveringen. Dette påkræves. Alternativ kan virksomheden kontakte Modtagestation Vendsyssel,</p>



	<p>som kan være behjælpelig med afhentning og korrekt håndtering af bl.a. farligt affald.</p> <p>Spildolie og brugt køle-smøremiddel står på palle i kold hal uden afløb. Dog ikke på spildbakke, i kar eller med opkant. Det aftales med virksomheden, at de fremadrettet anskaffer korrekt opbevaring for at minimere et evt. spild.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: AVØ</p> <p>Metal og metalspåner: Primære afhenter er Sæby Produkthandel og engang imellem Stena Jern & Metal</p> <p>Pap og papir: Genbruges af virksomheden til forsendelse af fremstillet produkter. Virksomheden er informeret om, at de er forpligtiget til at sortere pap og papir fra virksomhedens øvrige dagrenovation, eftersom fraktionen er genanvendelig.</p> <p>Ovenstående virksomheder er registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister.</p> <p>Affaldet opbevares korrekt i egnede beholdere og indendørs under tag.</p>